
Nařízení obce Ostrá č. 1/2015

Zákaz podomního a pochůzkového prodeje

Zastupitelstvo obce Ostrá se na svém zasedání dne 8. října 2014 usneslo vydat podle § 18,
zákona  č.  455/1991  Sb.,  o  živnostenském  podnikání  (živnostenský  zákon),  ve  znění
pozdějších  předpisů  a  v souladu  s ustanovením  §  11  a  §  102  odst.  písm.  d),  zákona  č.
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů toto nařízení:

Čl. 1
Úvodní ustanovení 

Účelem  tohoto  nařízení  je  stanovit,  které  druhy  prodeje  zboží  nebo  poskytování  služeb
prováděné  mimo  provozovnu  určenou  k tomuto  účelu  kolaudačním  rozhodnutím  podle
zvláštního zákona¹ na území obce Ostrá, jsou zakázány: 

Čl. 2
Vymezení základních pojmů 

Pro účely tohoto nařízení se vymezují pojmy:

1. Podomním prodejem je nabízení, prodej zboží a poskytování služeb, kdy je bez předchozí
objednávky  nabízeno,  poskytováno  zboží  a  poskytovány  služby  osobami  uživatelům
v objektech určených k bydlení a rekreaci. 
2.  Pochůzkovým  prodejem je  nabízení,  prodej  zboží  a  poskytování  služeb,  u  kterého
nedochází k umístění prodejního zařízení nebo zboží. Je provozovaný formou docházky, při
níž  je  potencionální  uživatel  zboží  nebo  služeb  vyhledáván  prodejcem z okruhu  osob  na
veřejných prostranstvích.

Čl. 3
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb

Na území obce Ostrá se zakazuje provozovat:

1. Podomní prodej
2. Pochůzkový prodej 

Čl. 4
Kontrola 

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Obecní úřad Ostrá v souladu se Živnostenským
zákonem.

Čl. 5
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Nařízení  se nevztahuje na akce organizované podle Zákona č.  117/2001 Sb.,  o veřejných
sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 6
Sankční ustanovení 

Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihovat podle zvláštních předpisů².

Čl. 7
Účinnost 

Toto nařízení  nabývá účinnosti  patnáctým dnem po dni  vyhlášení  (tj.  vyvěšení  na  úřední
desce).

Mgr. Jana Šenfelderová 
starostka obce 

1 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění     pozdějších předpisů. 

2 §58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů.
    §46 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.


